REQUERIMENTO Nº 00010/2011
Solicita informações sobre as obras de asfaltamento da Estrada do Candor.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que as obras de pavimentação asfáltica da estrada do Candor foram paralisadas antes mesmo do término do motonivelamento da mesma.
Considerando que a Estrada do Candor se encontra em péssimo estado de conservação, com enorme quantidade de buracos e devido às chuvas recentes a referida estrada está praticamente intransitável.

Considerando finalmente o sofrimento dos moradores que não conseguem ir e vir com liberdade às suas residências e locais de trabalho.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe previsão para o reinício das obras de asfaltamento da Estrada do Candor?
2. Se positivo, informar a data prevista para o reinício das referidas obras.
3. Na hipótese do reinício das obras, quem se responsabilizará pela execução e pelo custo dos serviços, a Prefeitura ou a empreiteira contratada para a execução da obra?

4. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de janeiro de 2011.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00151/2011-451